UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Conselho Universitário
Câmara de Pesquisa, Extensão, Comunicação e Cultura

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

Página 1 de 5

DECLARAÇÃO AD REFERENDUM À CPECC/CONSUNI/UFOB Nº 017,
DE 15 DE JULHO DE 2024.

Declaro que convalido, AD REFERENDUM à Câmara de Pesquisa, Extensão,

Comunicação e Cultura - CPECC, assessora ao Conselho Universitário da

Universidade Federal do Oeste da Bahia, o ato praticado pela Pró-Reitoria de Pós-

Graduação e Pesquisa – PROPGP de publicação do TERMO DE APOSTILAMENTO N°

01 AO EDITAL Nº 07/2024 – PROPGP/UFOB - AUXÍLIO À PUBLICAÇÃO DE

ARTIGOS CIENTÍFICOS, para alteração do Anexo I, referente ao espelho do formulário

de inscrição, com o objetivo de remover o item “16. Anexar Declaração de Pleno

Conhecimento do Edital”, que foi removido como item obrigatório de envio; Considerando

a necessidade de otimização das etapas de avaliação, pagamento e prestação de contas do

edital; Considerando as dificuldades com o período de greve docente; e, Atendendo ao

encaminhamento da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa - PROPGP, Processo

23520.004035/2024-20, conforme anexo.

ANDERSON BRENO SOUZA
Presidente da Câmara de Pesquisa, Extensão, Comunicação e Cultura

ANEXO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01 AO EDITAL Nº 07/2024 – PROPGP/UFOB - AUXÍLIO À PUBLICAÇÃO DE ARTIGOS

CIENTÍFICOS.

Página 2 de 5

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01 AO EDITAL Nº 07/2024 – PROPGP/UFOB

AUXÍLIO À PUBLICAÇÃO DE ARTIGOS CIENTÍFICOS

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-Reitoria

de Pós-Graduação e Pesquisa - PROPGP, torna público o TERMO DE

APOSTILAMENTO Nº 01 AO EDITAL Nº 07/2024 – PROPGP/UFOB - AUXÍLIO À

PUBLICAÇÃO DE ARTIGOS CIENTÍFICOS, considerando a necessidade supressão

de item do formulário de inscrição:

1. Supressão de item do Formulário de Inscrição:

Onde se lê:

ANEXO I
INFORMAÇÕES SOLICITADAS NO FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO ONLINE

(Espelho do formulário online disponível na página de inscrição)

EDITAL Nº 07/2024 – PROPGP/UFOB

Auxílio à publicação de artigos científicos

1. Nome completo*:

2. Endereço de e-mail*:

3. Unidade Universitária do servidor docente*:

4. CPF*:

5. Matrícula SIAPE*:

6. Título do (s) artigo (s)*:

7. Grupo de Pesquisa*:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01 AO EDITAL Nº 07/2024 – PROPGP/UFOB - AUXÍLIO À PUBLICAÇÃO DE ARTIGOS

CIENTÍFICOS.

Página 3 de 5

8. Grande Área*:

9. Área de conhecimento*:

10. Apresentar um resumo com as principais contribuições do produto para a área*:

11. Informar o PPG da UFOB ao qual está credenciado*:

12. Número de telefone pessoal com DDD*:

13. Valor da cota solicitada (limite da solicitação de até R$ R$ 1.800,00 (mil e

oitocentos) reais, conforme item 4.1 do Edital)*:

14. Dados Bancários:

Banco*:

Agência*:

Conta corrente*:

15. Deverão ser apresentados os orçamentos dos serviços de tradução e/ou de

revisão noscasos de solicitação dos serviços de tradução e/ou revisão:

16. Anexar Declaração de Pleno Conhecimento do Edital (conforme Anexo III)*:

* Campo de preenchimento obrigatório

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01 AO EDITAL Nº 07/2024 – PROPGP/UFOB - AUXÍLIO À PUBLICAÇÃO DE ARTIGOS

CIENTÍFICOS.

Página 4 de 5

Leia-se:

ANEXO I
INFORMAÇÕES SOLICITADAS NO FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO ONLINE

(Espelho do formulário online disponível na página de inscrição)

EDITAL Nº 07/2024 – PROPGP/UFOB

Auxílio à publicação de artigos científicos

1. Nome completo*:

2. Endereço de e-mail*:

3. Unidade Universitária do servidor docente*:

4. CPF*:

5. Matrícula SIAPE*:

6. Título do (s) artigo (s)*:

7. Grupo de Pesquisa*:

8. Grande Área*:

9. Área de conhecimento*:

10. Apresentar um resumo com as principais contribuições do produto para a área*:

11. Informar o PPG da UFOB ao qual está credenciado*:

12. Número de telefone pessoal com DDD*:

13. Valor da cota solicitada (limite da solicitação de até R$ R$ 1.800,00 (mil e

oitocentos) reais, conforme item 4.1 do Edital)*:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01 AO EDITAL Nº 07/2024 – PROPGP/UFOB - AUXÍLIO À PUBLICAÇÃO DE ARTIGOS

CIENTÍFICOS.

Página 5 de 5

14. Dados Bancários:

Banco*:

Agência*:

Conta corrente*:

15. Deverão ser apresentados os orçamentos dos serviços de tradução e/ou de

revisão noscasos de solicitação dos serviços de tradução e/ou revisão:

* Campo de preenchimento obrigatório

Barreiras – BA, 14 de junho de 2024.

AURIZANGELA OLIVEIRA DE SOUSA
Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa

		2024-07-16T09:00:18-0300